[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 апреля 2023 г.
                                                № 135
Об утверждении Перечня народных инициатив,
подлежащих реализации
в муниципальном районе «Княжпогостский»
Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06 октября 2003 г.       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления            в Российской Федерации», статьей 40 Устава муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», постановлением Правительства Республики Коми от 23 апреля 2021 г. № 211 «О грантах на поощрение муниципальных образований муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов в Республике Коми за участие в проекте «Народный бюджет» и реализацию народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет», а также на развитие народных инициатив в муниципальных образованиях в Республике Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 1 марта 2023 г. № 91 «О распределении грантов на поощрение муниципальных образований в Республике Коми за участие в проекте «Народный бюджет» и реализацию народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет», а также на развитие народных инициатив в муниципальных образованиях в Республике Коми», постановлением администрации муниципального района «Княжпогостский» от 5 июля 2021 г.  № 262 «Об утверждении Порядка реализации народных инициатив в муниципальном районе «Княжпогостский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень народных инициатив, подлежащих реализации        в муниципальном районе «Княжпогостский», согласно приложению.

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Княжпогостский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на первого заместителя руководителя администрации Ховрина М.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава МР «Княжпогостский»-
руководитель администрации

                    А.Л. Немчинов

УТВЕРЖДЕН

                   постановлением администрации

                   муниципального района «Княжпогостский»

        от 7 апреля 2023 г. № 135

                                                                           (приложение)
Перечень

 народных инициатив, подлежащих реализации

в муниципальном районе «Княжпогостский»
	№ п/п
	Наименование народной инициативы
	Сумма средств, руб.
	Главный распорядитель/ получатель

	1
	ПСД парка

семейного отдыха
	597 000,00
	Администрация МР «Княжпогостский»/
МКУ «Городское хозяйство»

	2
	ПСД обустройства пешеходных дорожек вдоль ул. Дзержинского в г. Емве от пересечения с ул. 30 лет Победы до пересечения с ул. Пушкина
	579 000,00
	Администрация МР «Княжпогостский»/
МКУ «Городское хозяйство»

	3
	Замена труб ГВС
 в МАУ «КФСК»

	470 000,00
	Управление культуры и спорта администрации
МР «Княжпогостский»/
МАУ «КФСК»»

	4
	Ремонт пола
в Княжпогостской МЦБС
	260 014,59
	Управление культуры и спорта администрации
 МР «Княжпогостский»/ МБУ «Княжпогостская МЦБС»

	5
	Модернизация сети освещения в зрительном зале в здании филиала «Сельский Дом культуры» в пст. Тракт
	400 000,00
	Управление культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»/
МАУ «Княжпогостский РДК»

	6
	Безопасность детей
	359 703,44
	Управление образования администрации МР «Княжпогостский»/
МАДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида»       г. Емвы

	7
	С теплом в детский сад
	101 351,99
	Управление образования администрации МР «Княжпогостский»/
МАДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида»       г. Емвы

	8
	Отопление для детского сада
	157 187,38
	Управление образования администрации МР «Княжпогостский»/
 МБОУ «СОШ» пгт. Синдор

	9
	Комфорт и безопасность в детском саду
	72 720,00
	Управление образования администрации МР «Княжпогостский»/
МАДОУ «Детский сад» пст. Чиньяворык

	10
	Ремонт крыльца в МБОУ «СОШ №1»

г. Емвы
	120 000,00
	Управление образования администрации МР «Княжпогостский»/
МБОУ «СОШ №1»

	11
	Уютно, как дома!
	208 759,09

	Управление образования администрации МР «Княжпогостский»/
МБОУ «СОШ №1»

	12
	Создание комфортной образовательной среды
	69 891,00
	Управление образования администрации МР «Княжпогостский»/
МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы

	13
	Уютная школа
	58 430,10
	Управление образования администрации МР «Княжпогостский»/
МБОУ «СОШ» с. Шошка

	14
	Юный патриот
	24 000,00
	Управление образования администрации МР «Княжпогостский»

	15
	Ремонт пожарного водоема в с. Серегово
	300 000,00
	Управление муниципальным хозяйством администрации МР «Княжпогостский»/

Администрация СП «Серегово»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»